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Obława Augustowska. Prof. Magdalena Gawin
gościem cyklu „Historia toczy się dziś – EKSTRA”
Zapraszamy do obejrzenia wyjątkowego odcinka cyklu „Historia toczy się dziś”.

Obława Augustowska

W lipcu 2025 roku przypada 80. rocznica obławy augustowskiej. Celem operacji
przeprowadzonej przez Armię Czerwoną, NKWD, Ludowe Wojsko Polskie oraz Korpus
Bezpieczeństwa Wewnętrznego była fizyczna likwidacja oddziałów podziemia
antykomunistycznego z regionu Suwałk i Augustowa oraz zastraszenie lokalnej ludności.

Zatrzymano około 7 tysięcy osób, które były więzione i torturowane w blisko 50 miejscach. Los
około 2 tysięcy z nich do dziś pozostaje nieznany. Wywieziono ich w nieustalonym kierunku;
najprawdopodobniej zostali zamordowani przez białoruski SMIERSZ. Do dziś nie udało się ustalić
miejsca ich pochówku. Rodziny ofiar przez dziesięciolecia – aż do lat 90. – bezskutecznie
domagały się prawdy od komunistycznych władz i organizacji międzynarodowych, takich jak ONZ.
Każda próba interwencji czy złożenia pisma spotykała się z represjami ze strony komunistów.

12 lipca w Augustowie zostanie otwarty Dom Pamięci Obławy Augustowskiej, mieszczący się w
dawnym Domu Turka – budynku, który w przeszłości pełnił m.in. funkcję siedziby NKWD i UB. O
obławie augustowskiej, nowym muzeum, odzyskanych inskrypcjach na ścianach katowni oraz
reakcjach rodzin ofiar porozmawiamy z prof. Magdaleną Gawin – pomysłodawczynią i twórczynią
Domu Pamięci, a w latach 2022–2024 dyrektor Instytutu Solidarności i Męstwa im. Witolda
Pileckiego.

Gościem Krzysztofa Świątka jest dr hab. Magdalena Gawin, prof. IH PAN, twórczyni Instytutu
Pileckiego, dyrektor w latach 2022–2024.

Obejrzyj rozmowę na kanale IPNtv:

 

 

***

„Historia toczy się dziś” to cykl rozmów, w którym poruszane są kluczowe tematy związane z
historią, teraźniejszością oraz przyszłością. Prowadzący Krzysztof Świątek w każdej audycji
rozmawia z zaproszonymi gośćmi – ekspertami, historykami oraz liderami opinii publicznej.

Kolejne odcinki cyklu „Historia toczy się dziś” w każdy piątek o godz. 9.15 na kanale IPNtv w
serwisie YouTube.
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